
               
                           UNA MANERA DE HACER EUROPA

CATALINA MACÍAS PLANELLS, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO DE SANTA EULÀ-
RIA DES RIU, BALEARES.
 
CERTIFICA:

Que mediante Decreto de Alcaldía de fecha 04 de octubre de 2022, se tomó el acuerdo
que a continuación se transcribe:

…\...

“En relación al al EXP2022/015645 de contratación para llevar a cabo la licitación de las obras de
Sustitución del sistema de alumbrado halógeno por un sistema de iluminación led en el campo de
futbol de Santa Eulària des Riu y a la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha

Propuesta de contratación del Departamento. 26-08-2022
Providencia de Alcaldía 05-09-2022
Informe de Intervención 05-09-2022
Informe de Secretaría 05-09-2022
Pliego de prescripciones técnicas 13-09-2022
Pliego de cláusula administrativa 30-09-2022
Informe de intervención de fiscalización (A) 03-10-2022

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Obras

Objeto del contrato: sustitución de las luminarias halógenas existentes completas, incluyendo la
estructura de soporte de las luminarias.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 45317000-2 Otros trabajos de instalación eléctrica

Valor estimado del contrato: 154.681,33 €

Presupuesto base de licitación IVA exc.: 154.681,33 € IVA 21%: 32.483,08 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 187.164,41 €

Duración de la ejecución: 2 meses Duración máxima: 2 meses 

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación mediante
procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo previsto en el artículo 159 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordena-
miento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Examinada la documentación que acompaña al expediente, visto el informe de Secretaría
y conforme con el artículo 21.1 o) Ley 7/1985 de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Lo-
cal, a la facultad de avocación prevista en el Decreto de Delegación de Alcaldía de fecha 21 de ju -
nio de 2019, por el que acuerda delegar las competencias en la Junta de Gobierno Local, reserván-
dose asimismo la posibilidad de avocar en cualquier momento la competencia delegada, confor -

1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
uf

3A
dV

ch
/7

O
Z

D
g1

t8
T

N
/  

 F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

10
/2

02
2

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 3

.



               
                           UNA MANERA DE HACER EUROPA

me a lo establecido en los artículos 116 del ROF, en relación con el artículo 10 de la Ley 40/2015,
de 02 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; y de conformidad con lo establecido en
la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Pú -
blico, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Eu -
ropeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

DISPONGO:

PRIMERO.  Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado,
para llevar a cabo la licitación de las obras de Sustitución del sistema de alumbrado halógeno por
un sistema de iluminación led en el campo de futbol de Santa Eulària des Riu , FONDOS FEDER-EE-
LL-2020-005727, convocando su licitación.

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe

2022 3421.62956 187.164,41 €

TERCERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Téc-
nicas que regirán el contrato.

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contempla-
do en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

QUINTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente de
contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripcio-
nes técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar dis-
ponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

SEXTO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en el per -
fil de contratante:

— Dª. Carmen Ferrer Torres, Alcaldesa-Presidenta, que actuará como Presidenta de la Mesa o
quien legalmente le sustituya.
— D. Antonio Marí Marí, Concejal delegado o quien legalmente le sustituya.
— Dª Catalina Macías Planells, Vocal, Secretaria de la Corporación o quien legalmente le sustituya.
— D. Pedro Guasch Vidal, Vocal, Interventor Accidental de la Corporación o quien legalmente le
sustituya.
— D. Ángel Guerrero Castell, Ingeniero Municipal, o quien legalmente le sustituya.
— Dª.  Natalia  Marí  Álvarez,  funcionaria  del  Ayuntamiento,  que  actuará  como Secretaria  de la
Mesa.”

…\...

La transcripción del presente acuerdo se hace sin perjuicio de la ulterior aprobación
del acta conforme a lo dispuesto en el artículo 19.5 de la Ley 40/2015 de 01 de octubre
de Régimen Jurídico del Sector Público.

2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
uf

3A
dV

ch
/7

O
Z

D
g1

t8
T

N
/  

 F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

10
/2

02
2

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 3

.



               
                           UNA MANERA DE HACER EUROPA

Y para que conste, a los efectos del expediente de su razón, emito el presente certifica-
do con el VºBª de la Sra. Alcaldesa.

Firmado electrónicamente en Santa Eulària des Riu
La Alcaldesa
La Secretaria

3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
uf

3A
dV

ch
/7

O
Z

D
g1

t8
T

N
/  

 F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

10
/2

02
2

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

F
E

R
R

E
R

 T
O

R
R

E
S

 M
A

R
IA

 D
E

L 
C

A
R

M
E

N
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e:

3 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
3 

de
 3

.


		2022-10-04T13:06:21+0200
	Es
	Sustitución del sistema de Alumbrado halógeno del campo de futbol de Santa Eulària des Riu. FONDOS FEDER




